（十四）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师北京市君合律师事务所认为：

“发行人已就本次发行取得内部必要的批准和授权，并经上海证券交易所审核通过

及中国证券监督管理委员会同意注册；本次发行的《认购邀请书》《申购报价单》等认

购邀请文件的内容及形式符合《实施细则》等相关法律法规的规定；《股份认购协议》

的内容合法有效，符合《实施细则》等相关法律法规的规定；发行人本次发行的发行过

程符合《管理办法》《实施细则》等相关法律法规的规定和发行人本次发行相关董事会

决议、股东大会决议的相关要求；本次发行的认购对象具备合法的主体资格，符合《管

理办法》《实施细则》等相关法律法规的规定和发行人本次发行相关董事会决议、股东

大会决议的相关要求。发行人尚需为本次发行最终确定的发行对象办理新增股份登记手

续并办理发行人注册资本增加及公司章程变更等事项的工商变更登记手续，并根据法律

法规的规定履行信息披露义务。”

21

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2023 年 4 月 21 日出具的《证券

变更登记证明》，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司已完成与本次发行相关的

证券变更登记。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称：泽璟制药

证券代码：688266

上市地点及上市板块：上交所科创板

三、新增股份的上市交易时间

本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日在上交所科创板上市交易（预计上市

时间如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日）。

四、新增股份的限售安排

本次向特定对象发行的股份自发行结束之日起，六个月内不得转让。法律法规、规

范性文件对限售期另有规定的，依其规定。在此之后按中国证监会及上交所的有关规定

执行。

本次向特定对象发行股票完成后，上述限售期内，发行对象基于本次发行所取得的

股票因公司分配股票股利、资本公积金转增股本等情形所衍生取得的股票亦应遵守上述

股份锁定安排。

发行后在限售期内，委托人或合伙人不得转让其持有的产品份额或退出合伙。

22

除不适用《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》的有关规定外，本次发行

对象取得的公司股票在限售期届满后减持需遵守《公司法》《证券法》《上海证券交易

所科创板股票上市规则》等相关法律法规及规范性文件的规定。

23

第三节 股份变动情况及其影响1

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前后股份变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前（截至2023年3月31日） 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售流通股 96,606,900 40.25% 121,096,695 45.79%

无限售流通股 143,393,100 59.75% 143,393,100 54.21%

合计 240,000,000 100.00% 264,489,795 100.00%

（二）本次发行前公司前十名股东情况

截至2023年3月31日，公司总股本为240,000,000股，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质
有限售条件股份数

量（股）

1 ZELIN SHENG（盛泽林） 49,910,527 20.80% 境外自然人 49,636,620

2
宁波泽奥股权投资管理

合伙企业（有限合伙）
16,500,600 6.88% 其他 16,500,600

3 陆惠萍 12,620,340 5.26% 境内自然人 12,565,440

4
JACKIE ZEGI SHENG

（盛泽琪）
12,285,540 5.12% 境外自然人 12,285,540

5
昆山市工业技术研究院

有限责任公司
6,922,900 2.88% 国有法人 0

6
民生人寿保险股份有限

公司－自有资金
5,042,880 2.10% 境内非国有法人 0

7 刘曙光 4,972,746 2.07% 境内自然人 0

8
宁波璟晨投资合伙企业

（有限合伙）
3,904,740 1.63% 其他 3,904,740

9
苏州博澳股权投资合伙

企业（有限合伙）
3,142,000 1.31% 其他 0

10

昆山市工业技术研究院

小核酸生物技术研究所